



BILAN ACTIF

Exercice au 30/06/2012

	Semestre			Semestre N-1	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net	
IMMOBILISATION EN NON VALEURS (A)	1 436 200 345,48	1 100 006 936,43	336 193 389,05	351 463 491,71	
A01 - Frais préliminaires	95 177 882,23	65 904 500,21	29 273 382,02	34 270 360,02	
A02 - Charges à répartir	1 341 022 465,25	1 034 102 436,22	306 920 029,03	317 193 131,69	
A03 - Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	27 157 850,53	16 907 302,03	10 250 548,50	8 855 500,90	
A04 - Immobilisations en recherche & développement	0,00	0,00	0,00	0,00	
A05 - Brevets, marques, droits et similaires	27 157 850,53	16 907 302,03	10 250 548,50	8 855 500,90	
A06 - Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00	
A07 - Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C1)	49 029 882,53	18 748 636,66	30 281 245,87	34 071 978,19	
A08 - Terrains	2 375 000,00	0,00	2 375 000,00	2 375 000,00	
A09 - Contructions	39 162 102,71	17 455 958,85	21 706 143,86	22 749 001,47	
A10 - Installations techniques, mat. & outill.	7 627 471,12	190 367,77	7 437 103,35	6 151 769,90	
A11 - Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	
A12 - Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	6 029 470,62	1 102 310,24	4 927 160,38	4 831 152,99	
A13 - Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
A14 - Immobilisations corporelles en cours	495 148,68	0,00	495 148,68	3 300 956,85	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN CONCESSION (C2)	42 650 672 783,51	5 172 533 348,54	37 478 139 435,17	36 783 240 572,27	
L - Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	
L1 - Contructions	41 113 700 778,12	5 005 780 632,63	36 107 920 145,49	34 795 032 937,58	
L2 - Installations techniques, mat. & outill.	183 919 297,32	48 513 120,35	135 406 176,97	115 318 190,44	
L3 - Matériel de transport	79 375 611,88	5 178 689,92	74 196 921,96	32 074 241,92	
L4 - Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	101 036 620,25	65 521 125,44	35 515 494,81	37 025 161,91	
L5 - Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
L6 - Immobilisations corporelles en cours	1 172 640 575,94	0,00	1 172 640 575,94	1 803 920 040,40	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	7 029 578,76	0,00	7 029 578,76	6 078 008,37	
A15 - Prêts immobilisés	5 500 201,70	0,00	5 500 201,70	4 548 631,91	
A16A - Autres créances financières	929 377,06	0,00	929 377,06	929 377,06	
A17 - Titres de participation	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	
A18 - Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00	
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	1 388 631 829,00	0,00	1 388 631 829,00	1 359 243 613,61	
A19 - Diminution des créances immobilisées	813 291,74	0,00	813 291,74	1 085 202,10	
A20 - Augmentation des dettes de financement	1 587 818 237,26	0,00	1 587 818 237,26	1 354 158 411,51	
TOTAL I (A+B+C+D+E)	45 858 721 969,81	6 308 196 283,06	39 250 525 728,38	38 818 992 965,03	
STOCKS	0,00	0,00	0,00	0,00	
CO A21 - Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	
FR A22 - Matières et fournitures consommables	0,00	0,00	0,00	0,00	
L A23A - Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	
F A24 - Produits intermédiaires produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00	
A25 - Produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	
CRÉANCES DE LACTIF CIRCULANT (G)	5 012 110 320,66	66 424 070,41	4 945 686 250,25	3 773 385 395,36	
A26 - Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	23 612 973,94	0,00	23 612 973,94	19 309 221,32	
A27 - Clients et comptes rattachés	175 003 971,08	64 743 897,59	110 260 073,49	105 466 655,97	
C S A28 - Personnel	374 385,29	0,00	374 385,29	437 570,25	
UO A29 - Etat	3 965 942 683,77	0,00	3 965 942 683,77	3 641 587 965,86	
UR A30 - Comptes d'associés	840 000 000,00	0,00	840 000 000,00	0,00	
AE A31 - Autres débiteurs	4 249 470,42	1 680 172,82	2 569 297,60	1 574 522,27	
NR A32 - Comptes de régularisation actif	2 926 836,16	0,00	2 926 836,16	10 387 464,09	
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	671 430 897,08	0,00	671 430 897,08	1 066 413 660,78	
E A34 - Ecarts de conversion - Actif (H) (Bém.circ.)	189 599,87	0,00	189 599,87	189 599,87	
TOTAL II (I+G+H)	5 683 790 417,61	66 424 070,41	5 617 366 347,20	4 841 388 356,01	
FR A35 - Trésorerie active	1 174 013 151,92	0,00	1 174 013 151,92	195 235 472,24	
ER A36 - Chèques et valeurs à encaisser	4 263 595,56	0,00	4 263 595,56	4 202 525,36	
S1 A37 - Banques, T.G et C.F.	1 130 474 687,20	0,00	1 130 474 687,20	159 898 155,28	
OE A37 - Caisse, Régies d'avances et accéditaires	39 274 889,56	0,00	39 274 889,56	31 134 791,40	
TOTAL III	1 174 013 151,92	0,00	1 174 013 151,92	195 235 472,24	
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	52 416 645 539,34	6 374 620 353,47	46 042 025 185,91	43 564 176 793,28	

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

Exercice au 30/06/2012

	OPERATIONS		TOTALS DU		TOTALS DE	
	Propres au semestre	Concernant semestre préc.	SEMESTRE	SEMESTRE	SEMESTRE	SEMESTRE
	1	2	3	4	5	6
I - PRODUITS D'EXPLOITATION	972 923 791,66	1 972 260,91	974 896 012,57	899 021 104,00		
D01 - Vente de marchandises en détail	0,00	0,00	0,00	0,00		
D02 - Vente de biens et services produits	958 819 070,25	1 972 260,91	960 791 331,16	837 672 194,23		
D03 - Chiffre d'affaires	958 819 070,25	1 972 260,91	960 791 331,16	837 672 194,23		
D04 - Variation de stocks de produits (-) (+)	0,00	0,00	0,00	0,00		
D05 - Immobilisations produites par l'ent. pour elle-même	0,00	0,00	0,00	0,00		
D06 - Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00		
D07 - Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00		
D07 - Reprises d'exploitation, transferts de charges	14 104 681,41	0,00	14 104 681,41	21 348 909,79		
II - CHARGES D'EXPLOITATION	38 015 201,69	791 061,66	38 806 263,35	38 739 498,58		
C01 - Achats revendus (2) de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00		
C02 - Achats consommés (2) de matières & fournitures	38 015 201,69	791 061,66	38 806 263,35	38 739 498,58		
C03 - Autres charges externes	225 495 119,72	10 517 828,79	236 013 948,51	306 440 525,35		
C04 - Impôts et taxes	1 372 250,76	194 097,28	1 566 348,04	1 775 527,50		
C05 - Charges de personnel	86 742 825,43	0,00	86 742 825,43	74 361 809,93		
C06 - Autres charges d'exploitation	44 444,44	0,00	44 444,44	44 444,44		
C07 - Dotations d'exploitation	497 711 854,18	0,00	497 711 854,18	407 311 134,65		
III - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	860 409 670,22	1 181 199,25	836 089 749,22	860 281 605,42		
IV - PRODUITS FINANCIERS	6 871 029,85	0,00	6 871 029,85	12 868 968,64		
D08 - Prod. des titres de partic. & autres titres immob.	0,00	0,00	0,00	0,00		
D09 - Gains de change	6 871 029,85	0,00	6 871 029,85	12 868 968,64		
D10 - Intérêts et autres produits financiers	12 141 666,25	0,00	12 141 666,25	32 793 032,80		
D11 - Reprises financières, transferts de charges	1 349 594 473,86	0,00	1 349 594 473,86	924 190 541,85		
V - CHARGES FINANCIÈRES	593 220 694,55	0,00	593 220 694,55	502 623 962,01		
C08 - Charges d'intérêt	593 220 694,55	0,00	593 220 694,55	502 623 962,01		
C09 - Pertes de change	29 067 116,07	0,00	29 067 116,07	11 261 447,26		
C10 - Autres charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00		
C11 - Dotations financières	1 368 820 926,77	0,00	1 368 820 926,77	621 039 485,10		
VI - RESULTAT FINANCIER (IV - V)	2 011 108 741,19	0,00	2 011 108 741,19	1 154 964 834,80		
VII - RESULTAT COURANT (III + VI)	1 368 607 169,96	0,00	1 368 607 169,96	969 872 543,29		
VIII - PRODUITS NON COURANTS	0,00	0,00	0,00	0,00		
D12 - Produits des cessions d'immobilisation	0,00	0,00	0,00	0,00		
D13 - Subventions d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00		
D14 - Reprises sur subventions d'investissement	115 874,04	0,00	115 874,04	115 874,04		
D15 - Autres produits non courants	41 639 907,70	3 569 406,86	45 209 314,56	12 233 846,33		
D16 - Reprises non courantes - transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00		
IX - CHARGES NON COURANTES	0,00	0,00	0,00	0,00		
C12 - Valeur nette d'amortissement des immo. cédées	0,00	0,00	0,00	0,00		
C13 - Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00		
C14 - Autres charges non courantes	6,51	42 097,07	48 603,58	496 361,37		
C15 - Dotations non courantes aux amortissements et p.	0,00	0,00	0,00	0,00		
X - RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)	41 639 907,70	42 097,07	41 681 904,77	496 361,37		
XI - RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + X)	1 408 547 077,72	42 097,07	1 408 589 174,79	1 466 233 904,66		
XII - IMPOTS SUR LES RESULTATS	5 094 890,50	0,00	5 094 890,50	4 416 770,98		
XIII - RESULTAT NET (XI - XII)	1 403 452 187,22	42 097,07	1 403 494 274,29	1 461 467 133,68		
XIV - TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)	5 683 790 417,61	66 424 070,41	5 617 366 347,20	4 841 388 356,01		
XV - TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)	46 042 025 185,91	6 374 620 353,47	52 416 645 539,34	43 564 176 793,28		
XVI - RESULTAT NET (XIV - XV)	1 403 452 187,22	42 097,07	1 403 494 274,29	1 461 467 133,68		

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (suite)

Exercice au 30/06/2012

	OPERATIONS		TOTALS DU		TOTALS DE	
	Propres au semestre	Concernant semestre préc.	SEMESTRE	SEMESTRE	SEMESTRE	SEMESTRE
	1	2	3	4	5	6
VII - RESULTAT COURANT (reports)	-548 948 182,61	-264 763 977,99	-813 712 160,60	-813 712 160,60		
VIII - PRODUITS NON COURANTS	41 639 907,70	42 097,07	41 681 904,77	496 361,37		
D12 - Produits des cessions d'immobilisation	0,00	0,00	0,00	0,00		
D13 - Subventions d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00		
D14 - Reprises sur subventions d'investissement	115 874,04	0,00	115 874,04	115 874,04		
D15 - Autres produits non courants	41 639 907,70	3 569 406,86	45 209 314,56	12 233 846,33		
D16 - Reprises non courantes - transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00		
IX - CHARGES NON COURANTES	0,00	0,00	0,00	0,00		
C12 - Valeur nette d'amortissement des immo. cédées	0,00	0,00	0,00	0,00		
C13 - Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00		
C14 - Autres charges non courantes	6,51	42 097,07	48 603,58	496 361,37		
C15 - Dotations non courantes aux amortissements et p.	0,00	0,00	0,00	0,00		
X - RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)	41 639 907,70	42 097,07	41 681 904,77	496 361,37		
XI - RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + X)	-367 072 252,91	-222 666 880,92	-589 739 133,83	-589 739 133,83		
XII - IMPOTS SUR LES RESULTATS	5 094 890,50	0,00	5 094 890,50	4 416 770,98		
XIII - RESULTAT NET (XI - XII)	-372 167 143,41	-222 666 880,92	-594 833 924,31			